
Strana 1 (celkem 3) k č.j. 101673/2023/VH/KrNo 

 

MAGISTRÁT MĚSTA MLADÁ BOLESLAV 
 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Komenského náměstí 61, 293 01 Mladá Boleslav 

 
Spis. zn.: 78209/2023/VH/KrNo 

Č.j.: 101673/2023/VH/KrNo 

Oprávněná úřední osoba: Mgr. Ing. Kristýna Novotná 

Tel.: 326 716 164 

E-mail: novotnak@mb-net.cz 

Datum: 18. července 2023 

 

Obec Kobylnice – rozšíření vodovodu a úpravy na vodovodní síti – společné povolení 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 
 

Magistrát města Mladá Boleslav, odbor životního prostředí jako věcně příslušný podle ustanovení 

§ 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, jako místně příslušný vodoprávní úřad 

podle ustanovení § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

a dále jako speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, oznamuje 

všem známým účastníkům řízení, že podáním žádosti dne 25. května 2023 žadatelem, jímž je Obec 

Kobylnice, IČO 00509469, resp. jeho zmocněncem fyzickou osobou podnikající paní Petrou 

Bičišťovou, IČ 06424180, se sídlem 1. máje 423, 294 41 Dobrovice, bylo zahájeno řízení o 

 

vydání společného územního a stavebního povolení podle § 94j stavebního zákona 

pro stavbu vodního díla 

 

„Kobylnice – rozšíření vodovodu a úpravy na vodovodní síti“, 
 

skládajícího se z  

 

SO.01 Propojení vodovodu Ledce – Kobylnice 

Jedná se o propojení vodovodu PE 140 Ledce a vodovodu PE 110 Žerčice-Kobylnice. Napojení na 

vodovod Ledce bude provedeno v bodě V1. Odtud povede potrubí LTN DN 100 do distriktní šachty 

a dále do místa napojení na vodovod Žerčice-Kobylnice v bodě V2. 

Distriktní šachta bude vybudována z prefabrikované betonové jímky o vnitřních rozměrech 

1800x2200x1500 mm z betonu C25/30 XC2. 

Celková délka vodovodního řadu A z LTN DN 100 C100 s cementovou výstelkou bude 31,8 m.  

Vše na pozemcích parc. č. 815/1, 886/1, 892/2 a 189 v k. ú. Žerčice. 

 

SO.02 AT – stanice 

Jedná se o přemístění stávající AT stanice do nového objektu. Na stávající potrubí lPE bude osazena 

nová AT stanice, která bude umístěna do nového prefabrikovaného provozního domku. Napojení 

nového potrubí bude provedeno v bodech V1 (zde bude zrušena stávající šachta) a V6 na stávajícím 

potrubí. Stávající potrubí od Žerčic do stávající AT stanice lPE 110 bude propojeno se zásobním 

potrubím z AT stanice lPE 90. Propojení bude z materiálu TLT DN 100 C100 s cementovou výstelkou 

délky 2,9 m. 

Provozní domek bude betonový prefabrikovaný o síle stěny 100 mm o půdorysných rozměrech 2500 x 

2380 mm (2740 x 2620 mm včetně izolace) a výšky 957 mm a bude dodán jako hotový výrobek, který 

bude osazen na štěrkové lože tl. 400 mm. 



Strana 2 (celkem 3) k č.j. 101673/2023/VH/KrNo 

Celková délka vodovodního řadu D z materiálu TLT DN 80 C100 s cementovou výstelkou bude 2,6 m 

a vodovodního řadu E ze stejného materiálu bude 1,8 m.  

Vše na pozemku parc. č. 291/1 v k. ú. Kobylnice.  

 

SO.03 Vodovod směr Nová Telib 

Jedná se rozšíření vodovodní sítě v obci Kobylnice o řad směrem na Novou Telib. Vodovodní řad 

bude napojen na již vyprojektovaný a povolený vodovodní řad v rámci stavby s názvem „Kobylnice – 

rozšíření vodovodu“. Od napojení v bodě V1 bude v souběhu s osou komunikace položen nový 

vodovodní řad, který bude v bodě V13 ukončen hydrantem H80 (vzdušník). 

Celková délka vodovodního řadu B z materiálu TLT DN 100 C100 s cementovou výstelkou bude 

467,0 m. 

Vše na pozemku parc. č. 295/1 v k. ú. Kobylnice. 

 

SO.04 Vodovod směr Karlovec 

Jedná se rozšíření vodovodní sítě v obci Kobylnice o řad směrem na část s místním názvem Karlovec. 

Vodovodní řad bude napojen na již vyprojektovaný a povolený vodovodní řad v rámci stavby 

s názvem „Kobylnice – rozšíření vodovodu“. Od napojení v bodě V1 bude v souběhu s osou 

komunikace položen nový vodovodní řad, který bude v bodě V8 ukončen hydrantem H80 (vzdušník). 

V nejnižším budě V3 bude osazen hydrant H80, který bude sloužit jako kalník a v nejvyšším bodě V6 

bude osazena automatická odvzdušňovací a zavzdušňovací souprava. 

Celková délka vodovodního řadu C z materiálu TLT DN 100 C100 s cementovou výstelkou bude 

367,5 m. 

Vše na pozemku parc. č. 295/2 v k. ú. Kobylnice. 

 

K bezprostřední ochraně vodovodních řadů před poškozením se vymezují ochranná pásma 

vodovodních řadů a to ve vodorovné vzdálenosti 1,5 m od vnějšího líce stěny potrubí na každou stranu 

(§ 23 odst. 1 a odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb., v platném znění). 

 
Protože vodoprávnímu úřadu jsou známy poměry na dané lokalitě, upouští podle ustanovení § 94m 

odst. 3 stavebního zákona a ustanovení § 115 odst. 8 vodního zákona od ústního jednání a místního 

šetření. Účastníci řízení a dotčené orgány státní správy a organizace mohou své námitky uplatnit 

do 15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení, jinak k nim nebude přihlédnuto. Nechá-li se 

některý z účastníků řízení zastupovat, zástupce se při jednání prokáže plnou mocí.  

 

Právo nahlédnout do spisu mohou účastníci řízení a dotčené orgány státní správy a organizace 

využít nejlépe po telefonické dohodě (326 716 164, 724 181 290) nebo emailové domluvě 

(novotnak@mb-net.cz), v budově Magistrátu města Mladá Boleslav, Staroměstské náměstí 

č.p. 70, třetí mezipatro, č. dv. 70 v úředních hodinách. 

 
Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e) stavebního zákona, může uplatňovat 

námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání 

stavebního záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho 

vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním 

a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem 

řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém 

je projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního 

právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník 

řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, 

a důvody podání námitek. K námitkám, které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. 

 
Za vydání povolení ke stavbě vodního díla se žadateli vyměřuje správní poplatek ve výši 3 000 Kč 

vyměřený podle položky položka 18, písm. h) zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, který 

bude uhrazen na č. účtu: 19-66337722/0800, variabilní symbol 0723078209. 

 



Strana 3 (celkem 3) k č.j. 101673/2023/VH/KrNo 

V souladu s § 45 odst. 2 správního řádu vodoprávní úřad vyzývá žadatele nebo jeho zmocněnce, 

aby nejpozději do 15 dnů od data doručení tohoto oznámení doložili následující: 

 doklad o zaplacení správního poplatku. 

 

 

 

 

 

Mgr. Ing. Kristýna Novotná 

vedoucí oddělení vodního hospodářství 

(elektronicky podepsáno) 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Magistrátu města Mladá Boleslav 

a úřední desce Obecního úřadu Kobylnice. Patnáctým dnem po vyvěšení písemnosti na úřední desce 

se považuje písemnost za doručenou, byla-li v této lhůtě splněna i povinnost zveřejnění způsobem 

umožňující dálkový přístup.  

 

 

Vyvěšeno dne: …………………………            Sejmuto dne: ………………………… 

 

Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí tohoto oznámení: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Toto oznámení obdrží: 

Účastníci řízení jednotlivě na doručenku: 

1. Petra Bičišťová, IDDS: c2fqkre (na základě plné moci) 

2. Pavel Hybler, IDDS: w9p2d33 

3. Gabriela Hyblerová, IDDS: hkx6zyv 

4. Tereos TTD, a.s., IDDS: 824diqp 

5. Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o., IDDS: a6ejgmx 

6. CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

7. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

8. Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s., IDDS: 5eigx2d 

9. Obec Žerčice, IDDS: wspbxkv 

Ostatní účastníci řízení veřejnou vyhláškou: 

10. Osoby a subjekty s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům 

a stavbám na nich umístěných (parc. č. 190/3, 136/27 v k. ú. Žerčice, st. 11, st. 12, st. 13, 6/1, 

177/5, 154/2, 295/4, 135/8, 306/1, 135/45, 135/3, 135/4, 59/15, 59/23, 79/8, 80/14, 80/13, 

80/24, 80/4, 80/3 v k. ú. Kobylnice) 

Dotčené orgány státní správy na doručenku: 

11. Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, ÚP Mladá Boleslav, 

IDDS: hhcai8e 

12. Magistrát města Mladá Boleslav, OStRM, odd. územního plánování 

13. Magistrát města Mladá Boleslav, ODSH, oddělení dopravy a správy dopravy 

Obce s žádostí o vyvěšení na úřední desce: 

14. Statutární město Mladá Boleslav, ZDE 

15. Obec Kobylnice, IDDS: 

Na vědomí: 

16. Městský úřad Dobrovice, IDDS: gwabtqc 


		2023-07-18T13:11:20+0200




